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Høringssvar til Telemarksplanen - Regional planstrategi for Telemark 2024-2028 

 

Vestfold og Telemark idrettskrets (VTIK) viser til Høring og offentlig ettersyn av forslag til 

Telemarksplanen – Regional planstrategi for Telemark 2024-2028 av 14.06.2024. 

 

VTIK setter pris på muligheten til å gi tilbakemelding på planstrategien. Vi mener at idretten 

og frivilligheten er essensielle for å oppnå fylkeskommunens mål innenfor satsingene; 

inkluderende, skapende og naturrike Telemark.  

VTIK har i dette arbeidet deltatt på fylkeskommunens innspillkonferanse i mai 2023 og 

høringskonferanse i juni 2024, i tillegg til å gi innspill på hvilke nettverk og partnerskap 

VTIK har ment fylkeskommunen bør etablere eller reetablere for «nye» Telemark. 

 

 

Planoppgaver 2024-2028 

 

VTIK støtter i stor grad oversikten på planer og strategier som er foreslått skal utarbeides, 

rulleres og videreføres.  

 

For VTIK er spesielt videreføringen av Regional plan for folkehelse i Telemark 2018-2030 

viktig grunnlag for satsingen Inkluderende Telemark, hvor idretten og frivilligheten er en 

sentral samarbeidspartner med det offentlige på regionalt og lokalt plan. 

 

Samtidig er VTIK skuffet når ser at nåværende Kulturstrategi 2021-2024 skal erstattes og 

inngå i en ny samlet plan; Regional strategi for attraksjonsutvikling, som i tillegg skal 

inkludere Regional strategi for reiseliv og opplevelser 2022-2030, innenfor satsingen 

Skapende Telemark. 

For idretten og friluftslivet i Telemark, som i årene før fylkessammenslåingen i 2020, hadde 

sin egen Strategiplan for idrett og friluftsliv, så opplever vi at idretten, friluftslivet og 

frivilligheten får en mer og mer perifer oppmerksomhet i planstrategiene. 

 

VTIK forventer at idretten blir sterkt involvert i arbeidet med det nye strategidokumentet, og 

får muligheten til å sette sitt preg på innholdet i denne. Det er tydelig poengtert i Fylkestingets 

vedtak pkt. 4 fra 13.06.2024, at involvering av frivilligheten er viktig.     

Videre forventes det at idrett, friluftsliv og frivillighet blir fulgt opp med tiltak i form av 

handlingsplan(er) som oppfølging og konkretisering av mål i den nye regionale strategien.  
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Fylkets viktigste utviklingstrekk - frivillighetens rolle 

 

I kunnskapsgrunnlaget er det fremhevet følgende; Frivillighet er en viktig drivkraft for å løse 

utfordringer knyttet til folkehelse, integrering, kultur og opplæring i regionen.  

 

Fra VTIK sin side skulle vi gjerne sett at frivilligheten generelt, og idretten spesielt som 

fylkets største frivillige organisasjon, var viet mer oppmerksomhet også i Telemarksplanen. 

Idretten gjenspeiler samfunnet, har en stor betydning og mulighet til å bidra innenfor den 

status, utfordringer og muligheter som ligger til grunn og er nevnt med referanse til 

kunnskapsgrunnlaget. 

 

Høy aktivitet og deltagelse i et mangfoldig kulturliv er fremhevet som viktig bidrag for å 

motvirke ensomhet og utenforskap. Med de utfordringer fylket står overfor knyttet til sosial 

ulikhet og økonomisk utenforskapet, både for etnisk norske og integreringen av innvandrere, 

så vil de frivillige organisasjonene ha en sentral rolle. 

Av det som er fremhevet som fylkets viktigste utviklingstrekk så vil frivilligheten være en 

viktig ressurs og bidragsyter innenfor sosial-, økonomisk- og miljømessig bærekraft. 

 

 

Til planens satsinger og mål - idrettens bidrag  

 

Inkluderende Telemark – redusere sosial ulikhet i helse 

 

Ifølge Folkehelsa i Telemark 2024 er kun 48% av barn og unge i Telemark fysisk aktive på 

anbefalt nivå. Ifølge Kunnskap om Telemark er 15% av befolkningen personer med 

funksjonsnedsettelser. Det er avgjørende å sikre at anlegg og aktiviteter er tilgjengelige for 

alle, og dette bør reflekteres i den regionale planen. 

 

Langtidsplan Vestfold og Telemark idrettskrets 2024-2028 legger vekt på å fremme fysisk 

aktivitet gjennom skoleidrett og lokale tiltak. 

 

Økt støtte til lokale idrettsinitiativer som jobber med å fremme aktivitet i lavinntektsområder, 

og støtte til prosjekter som tilrettelegger for personer med funksjonsnedsettelser for sosial 

inkludering, vil kunne bidra til å nå målet om å redusere sosial ulikhet og utenforskap. 
 
Regionalt samarbeid på tvers, bestående av fylkeskommunen, kommuner, 

idrettsorganisasjoner og frivillige sektorer, mener vi er nøkkelen til å oppnå resultater på det 

som er felles utfordringer og mål. 

 

 

Skapende Telemark – gjøre fylket mer attraktivt for bedrifter, besøkende og som bosted 

 

Fra idrettens side vil vi dra inn toppidrettstankegangen som innspill på dette målet. Det 

handler om å sette Telemark «på kartet», være innovative og ville være best på noe (uten å 

kopiere alle andre). 

 

Etablering av anlegg med regional verdi, med en størrelse og fasiliteter som tilfredsstiller 

kravene for å avholde store nasjonale og internasjonale arrangementer, finnes ikke i fylket. 

Dette vil kunne bidra til å gjøre fylket mer attraktivitet og styrke tilretteleggingen for 

toppidrett og idrettsturisme i regionen.  

 

  
 

https://www.telemarkfylke.no/globalassets/statistikk-kart-og-analyse/kunnskapsgrunnlag-og-prosjekter/folkehelsa-i-telemark/folkehelsa-i-telemark-2024.pdf
https://www.telemarkfylke.no/no/kunnskap-om-telemark/
https://www.idrettsforbundet.no/siteassets/vestfold-og-telemark-idrettskrets/dokumenter/idrettskretsting-2024/langtidsplan---vestfold-og-telemark-idrettskrets---2024-2028.pdf
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Naturrike Telemark – satse på grønn verdiskapning 
 

Anleggsstrategi Vestfold og Telemark idrettskrets 2024-2028 peker på bærekraft som en 

nøkkelprioritet. Ifølge Norges Idrettsforbunds bærekraftsstrategi skal alle idrettsanlegg bygge 

på miljøvennlige prinsipper og redusere sitt klimaavtrykk. 

 

Inkluderer retningslinjer for miljøvennlig design og drift av idrettsanlegg, slik som 

energieffektive løsninger og bærekraftige materialer, og belønne anlegg som oppnår grønn 

sertifisering eller implementerer tiltak som reduserer klimagassutslipp vil kunne være 

motiverende i denne forbindelse. 

 

 

Samarbeid 

 

Frivilligheten og idretten deler planens fokus på samarbeid og at utfordringene må løses i 

fellesskap. Da er det viktig at dette faktisk følges opp i praksis, at man innenfor 

fylkeskommunen følger opp og tenker sektorovergripende der det er naturlig, samtidig som 

man tilrettelegger for samhandling- og samarbeidsarenaer med de frivillige organisasjonene.  

Samtidig må prioriterte strategier, mål og tiltak gjenspeiles og prioriteres med realistiske 

rammebetingelser for god gjennomføringsevne- og kraft. 
 

Fra VTIK vil vi fremheve våre tidligere innspill på nyttige og aktuelle nettverk og partnerskap 

som vi savner i denne forbindelse;  

- Årlige partnerskapskonferanser for Telemark 

- Folkehelsenettverket  

- Partnerskap for inkludering og ung deltagelse 

- Fagnettverk for frivillighet, idrett og folkehelse  

 

 

Avslutningsvis vil vi vise til at det gode samarbeidet og fokus på frivilligheten i sin tid ga 
Telemark fylke frivillighetsprisen, og at VTIK har en forventning til en satsning på tilsvarende 
nivå. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Vestfold og Telemark idrettskrets   
 
                             
 
  
Hans Martin Bærefjell     Sondre Fjelldalen     
Styreleder      Organisasjonssjef   
   

https://www.idrettsforbundet.no/siteassets/vestfold-og-telemark-idrettskrets/dokumenter/idrettskretsting-2024/anleggsstrategi---vestfold-og-telemark-idrettskrets---2024-2028.pdf
https://www.idrettsforbundet.no/contentassets/44ebaa007f6a41a2a5cd3af2617dba51/norges-idrettsforbunds-barekraftsstrategi.pdf

